
ÚSTNÍ ČÁST ZKOUŠKY  - info o dokumentaci.
Výtah z jednacího řádu.

1) Ústní část, je odbornou zkouškou, v níž jsou ověřeny:
a. znalosti žadatele a jeho připravenost k výkonu funkce autorizované osoby
b. schopnosti žadatele na uplatnění studiem získaných teoretických znalostí při

praktickém a samostatném výkonu odborných činností v oboru nebo specializaci
požadované autorizace.

2) Toto prověření probíhá zpravidla formou odborné rozpravy nad předloženými odbornými
dokumenty (v listinné podobě).

3) Odbornými dokumenty se rozumí např. dokumentace staveb ve smyslu vyhlášky č.
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění jejích pozdějších předpisů, nebo ve smyslu
vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb,
ve znění pozdějších předpisů, z oboru, ve kterém se autorizace uskutečňuje. Za odborné
dokumenty se považují také studie, výzkumné zprávy, odborné posudky, publikace, popř.
portfolio prezentující odborné činnosti uchazeče. Doporučuje se, aby představovaly
současnou úroveň znalostí žadatele, proto by neměly být starší než sedm roků. O možnosti
předložení odborných dokumentů jako podkladu pro ústní část zkoušky v jiném než českém
nebo slovenském jazyce rozhoduje předseda zkušební komise.


